2022年 9月 30日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 サイモン・ゲロヴィッチ

（スタンダード市場 コード：3350）

問合せ先 取締役 CFO   王生 貴久

電 話 050-5835-0966

（開示事項の経過）当社連結子会社株式の売却に関する覚書締結のお知らせ

2022年７月 28日付「当社連結子会社株式の売却に関する覚書締結のお知らせ」で開示い

たしましたとおり、当社は、当社連結子会社である「Red Planet Hotels Manila Corporation」

（以下「Manila Corp」といいます。）の株式の売却について買主（ポラリス・ホールディン

グス株式会社）との間で覚書を締結しておりましたが、株式売買契約の締結に至っておらず、

同覚書の期限が失効いたしましたのでお知らせいたします。また、これに伴い、Manila Corp

は引き続き当社の連結子会社として存続することを併せてお知らせいたします。

記

１．覚書失効の背景

当社と買主は、株式売買契約の締結に向けて協議を進めてまいりましたが、最終的な合意

に至りませんでした。また、売買契約締結の前提条件となっていた、フィリピン共和国の現

地銀行で Manila Corp へ融資を行っているアジア・ユナイテッド・バンクの書面による事

前の同意も本日時点では得られておりません。

そのような状況のまま覚書の有効期限を迎えたため、当覚書は失効いたしました。

２．今後について

 当社は、引き続き買主と協議を続けてまいる所存ですが、本日時点で決定している重要な

事実はございません。そのため、現時点では、Manila Corpは引き続き当社の連結子会社と

して存続することになります。

３．当期の業績に与える影響

Manila Corp 売却に伴い、2022 年１２月期第３四半期において特別損失が発生する見込

みである旨をお知らせしておりましたが、当売却一旦なくなったことにより、当該特別損失

の計上はなくなりました。

以上